
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001 /OVZ/20/058-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákonfk) 

mezi: 

OBJ EDNA TE LEM 
Fakultní nemocnice Ostrava 
sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
IČ : 00843989 DIČ: CZ00843989 Ue plátcem DPH) 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listo adu 1990 č . ·. OP-054-25.11 . 9 
Jednající: 

Kontaktní osoba: 
(dále také jen „FNO") 

ZHOTOVITELEM 

u právnické osoby 

Obchodní firma: 
Sídlo: 

IČ : 

a 

Air - Klímont s.r.o. 

Fryčovice 600, 739 45 Fryčovice 
03205771 i DIČ : i CZ03205771 I je plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vlož.ka 59587 

I Jednající: Jaromír Šmiřák 
Bankovní spojení: česká spořitelna , č. ú.: 3686485359 /0800 

I. 
Základní ustanovení 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí niže uvedené dílo a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

li. 
Předmět plnění 

Předmětem plněni smlouvy je montáž 6 ks klimatizačních jednotek, které jsou ve vlastnictví 
Fakultní nemocnice Ostrava. 
Montáž 3 ks klimatizačních jednotek bude provedena na Onkologické klinice stanice - A3, 
A4, AS - sesterny 
Montáž 2 ks klimatizačn ích jednotek bude provedena ve stanicích sesterny B,C - Klinika 
popáleninové medicíny a rekonstrukční chirurgie. 
Montáž 1 ks klimatizační jednotky bude provedena na recepci PET/CT - Nukleární klinika. 
Dílo bude zhotoveno dle cenové nabídky zhotovitele č. 2179/20, která tvoří nedílnou součást 
smlouvy. 

Součástí předmětu plnění je i přesun hmot a likvidace odpadu vzniklého při provádění díla. 
Zhotovitel prováděním díla neomezí provoz okolních pracovišť. 

str. 1 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/20/058-0O 
ev. číslo zhotovitele: 

Termín zahájení: od podpisu smlouvy 
Termín ukončení prací: do 4 týdnů 

Ill. 
Termín plnění 

IV. 
Místo plnění a způsob předání předmětu díla 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/52, 708 52 Ostrava - Poruba, Onkologická 
klinika, Klinika popáleninové medicíny a rekonstrukčn í chirurgie, Nukleární klinika. 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. V souladu se zněním zákona č . 526/1990 Sb. , o cenách se smluvní strany dohodly 
na ceně 322 773.- Kč bez DPH, 21 % DPH činí 67 782,33 Kč, cena celkem s DPH 
390 555,33 Kč. 

2. Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem, která musí obsahovat: 
číslo smlouvy 
označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti, 
název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele, 
předmět plněn í , 
fakturovanou částku , 
označení peněžního ústavu a číslo účtu , na který má být placeno, 
náležitosti dle zákona č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na adresu: efakturace-inv@fno.cz. 
4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků 
buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta 
splatnosti. 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smluveného termínu plnění zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši O, 2 % z celkové ceny za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze 
se souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou. 

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli 
porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta. 

VII. 
Záruky 

str. 2 



Fakult ní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 00 l/OVZ/20/058-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

1. Zhotovitel ručí za kvalitu materiálu a provedených prací dle této smlouvy po dobu 36 
měsíců od data předání díla bez vad objednateli. 

2. Případné reklamace odstraní zhotovitel do 7 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady. 
3. Objednatel není povinen dílo převzít , pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými 

budou bránit řádnému užívání díla. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 
vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet. 

2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou. 

3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že 
při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní 
strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně): 
a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 60 dní; 
b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se následně 
ukáže nepravdivým; 

c) nemožnost odstraněni vady díla; 
d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 
e) v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno i nsolvenční řízení nebo je 

insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčn ího řízeni . 

4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů 
souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu 
s občanským zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného 
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na 
náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní 
pokuty a úroku z prodlení. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné čin it písemně, a to formou číslovaných 
dodatků. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom. 
3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů. 
4. Postoupení pohledávky je neplatné bez předchozího souhlasu objednatele. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"). 

6. V souladu se zákonem o registru smluv zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného zněni 
smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků . 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

Příloha smlouvy: 
1. Cenové nabídka č. 2179/20 

V Ostravě, dne .. /f. ... '1. : ...... 2020 

ev. číslo objednatele: 001/OVZ/20/058-O0 
ev. číslo zhotovitele: 

v~~-ve Fryčovicích, dne ...... ....... 2020 

Air Kliment s.r.o. 
Jaroslav Šmiřák - Jednatel 

str. 4 



llir - Klimont 

Air - Klimont s.r.o., Fryčovice 600, 739 45, ČR 
IČO 032 05 771, DIČ CZ 032 05 771 

Cenová nabídka č. 2 179/20 

Fakultní nemocnice Ostrava 

UNR pro techniku a provoz / NTP 
17.listopadu 1790/5 
708 52 Ostrava - Poruba 

17.8.2020 

Akce : ,,Montáž 6 ks klimatizací na Onkologickou kliniku stanice A3. A4, A5-sesterny, 
Popáleninovou kl iniku-stanice B.C-sestemy a Nukleární kliniku-recepce PET/CT." 

Ocenění požadovaného předmětu VZ obsahuje příloha této nabídky. 

Rekapitulace ceny nabídky : 

Cena bez DPH : 
Cena DPH 21% : 
Cena nabídky včetně DPH 21 % : 

322.773,00 Kč 
67.782,33 Kč 

390.555,33 Kč 

Termín ukončení akce je stanoven na 30.září 2020. V případě prodlení podpisu smlouvy o 
dílo je tem1ín realizace stanoven dle poptávky do 4 týdnů od podpisu smlouvy. 

Délka záruky je stanovena na práce montážního charakteru 36 měsíců. Zařízení je majetkem 
FN Ostrava, takže materiálová záruka dílů klimatizace přináleží dodavateli klimatizační 
jednotky. 

Za fy. Air - Klimant s.r.o. 

IČ: 032057i I • DIČ' CZ0320577 I • E-mail: 
85359/08 

Jaromír Šmiřák 

Air - Kliment •.r.o 
Fryčo·,1cc $00 733 4S 

li'.: 03205771, DIČ: C.Z0320S 77' 
Mob 603 84• '77 

e--mail srn,ra~ cvo-r ~ -~e, a,.,.., c; 

1D: r6al..isu • Č'islo účtu 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě odd li C. vložka 59587. 



Věc : Montáž klimatizace, která je ve vlastnictví FN Ostrava, chladicí výkon 3,5 kW. 

,... 
I.,, 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Okologická klinika stanice A3 • sesterna 
č místnosti 

Zkrácený popis 

Chladivových rozvodů Cu 6/10 mm, izolace, 
komunikační kabeláž 

Odpad kondenzátu včetně dvojitého zápachového uzávěru 

Krytí chladivových rozvodů plastovými koryty, včetně jejich 
zaslepení 

Stojan venkovnich jednotek v prodloužené verzi 

Montáž klimatizační jednotky 

Materiál silového el. pFívodu, pospojování zemnícím vodičem, 
plastové krycí lišty 

Montáž elektroínstalace,el. zapojeni v rozvaděči 

Montážní materiál 

Prostupy zdmi korunkovým vrtání, jejich začištění, 
výmalba 

Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení 

Projektová dokumentace klimatizace 

Náklady na dopravu osob, spedici materiálu 

CELKEM BEZ DPH 

Věc : Montáž klimatizace, která je ve vlastnictví FN Ostrava, chladící výkon 3,5 kW. 
Okologická klinika stanice A4 - sesterna 

C. Zkrácený popis 
1. Chladivových rozvodů Cu 6/10 mm, izolace, 

komunikačni kabeláž 
2. Odpad kondenzátu včetně dvojitého zápachového uzávěru 
3. Krytí chladivových rozvodů plastovými koryty, včetně jejich 

zaslepení 
4. Stojan venkovních iednotek v prodloužené verzi 
5. Montáž klimatizační jednotky 
6. Materiál silového el. přívodu, pospojování zemnícím vodičem, 

plastové kryci lišty 
7. Montáž elektroinstalace,el. zapojení v rozvaděči 
8. Montážní materiál 
9. Prostupy zdmi korunkovým vrtání, jejich začištění, 

výmalba 
10. Zpráva o výchozí revizi elektrického zafizení 
11. Projektová dokumentace klimatizace 
12. Náklady na dooravu osob, spedici materiálu 

CELKEM BEZ DPH 

Věc : Montáž klimatizace, která je ve vlastnictví FN Ostrava, chladicí výkon 3,5 kW. 

! č . 

1. 

2. 
3. 

4. 
5. 

Okologická klinika stanice AS - sesterna 
č. místnosti 0429 

Zkrácený poois 

Chladivových rozvodů Cu 6/10 mm, izolace, 
komunikační kabeláž 

Odpad kondenzátu včetně dvojitého zápachového uzávěru 
Krytí chladivových rozvodů plastovými koryty, včetně jejich 
zaslepení 

Stoian venkovních iednotek v prodloužené verzi 
Montáž klimatizační jednotky 

Kč/jed. Mn. Jed. Kč 

425 19 bm 8.075 

345 7 bm 2.415 

385 15 bm 5.775 

680 I ks 680 
11,750 I ks 11 .750 

243 2 1 bm 5.103 

2.950 I ks 2.950 

990 I ks 990 

1.650 I kpl 1.650 

1.660 I ks 1.660 

3.500 I ks 3.500 
1.200 l ks 1.200 

45.748 

Kč/íed. Mn. Jed. Kč 
425 19 bm 8.075 

345 7 bm 2.415 
385 15 bm 5.775 

680 1 ks 680 
11. 750 I ks 11.750 

243 21 bm 5.103 

2.950 I ks 2950 
990 I ks 990 

1.650 I kpl 1.650 

1.660 I ks 1.660 
3500 I ks 3.500 
1.200 I ks 1.200 

45.748 

Kč/ied. Mn. Jed. Kč 
425 19 bm 8.075 

345 7 bm 2.415 
385 15 bm 5.775 

680 1 ks 680 
11. 750 I ks 11,750 



., 

6. Materiál silového el. pfívodu, pospojováni zemnicím vodičem , 243 21 bm 5.103 
plastové krycí lišty 

7. Montáž elektroinstalace,el. zapojeni v rozvaděči 2.950 I ks 2.950 
8. Montážní materiál 990 I ks 990 
9. Prostupy zdmi korunkovým vrtání, jejich začištění, 1 650 I kpl 1.650 

výmalba 
10. Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení 1.660 I ks 1.660 
11. Projektová dokumentace klimatizace 3.500 I ks 3.500 
12. Náklady na dopravu osob, spedici materiálu 1.200 I ks 1.200 

CELKEM BEZ DPH 45.748 

Věc: Montáž klimatizace, která je ve vlastnictví FN Ostrava, chladící výkon 2,5 kW. 
Nukleární klinika -recepce PET/CT 

,.. 
\J. Zkrácený popis Kč/jed. Mn. Jed. Kč 
1. Chladivových rozvodů Cu 6/10 mm, izolace, 425 13 bm 5.525 

komunikační kabeláž 

2. Odpad kondenzátu 290 11 bm 2.900 
3. Krytí chladivových rozvodů plastovými koryty, včetně jejich 385 11 bm 4.235 

zaslepeni 

4. Stoian venkovních iednotek v prodloužené verzi 980 1 ks 980 
5. Montáž kl imatizační jednotky 9.800 I ks 9.800 
6. Materiál silového el. přivedu , pospojování zemnícím vodičem , 243 25 bm 6.075 

plastové krycí lišty 

7. Montáž etektroínstalace,el. zapojeni v rozvaděči 2.950 I ks 2.950 
8 Montážní materiál 990 I ks 990 
9. Prostupy stropem, zdmi korunkovým vrtání, jejich začištění, 1.650 I kpl 1.650 

výmalba, oprava sádrokartonů, pronájem a stavba lešení 

10. Zpráva o výchozí revizi elektrického zafízení 1.660 I ks 1.660 
11. Projektová dokumentace klimatizace 3.500 I ks 3.500 
12. Náklady na dopravu osob, spedici materiálu 1.200 I ks 1.200 

CELKEM BEZ DPH 41.465 

Věc : Montáž klimatizace, která je ve vlastnictví FN Ostrava, chladící výkon 3,5 kW. 
Popáleninová klinika - stanice B - sesterna 

,.. 
\.,. Zkrácený poois Kč/jed . Mn. Jed. Kč 
1. Chladívových rozvodů Cu 6/10 mm, izolace, 425 12 bm 5.100 

komunikačn í kabeláž 
2. Odpad kondenzátu 290 12 bm 3.480 
3. plastových koryt, včetně jejich zaslepeni 385 10 bm 3850 

4. Stojan venkovních jednotek 680 1 ks 680 
5. Ochranná klec venkovní jednotky, pozinkovaná 19.850 I ks 19.850 
6. betonová dlažba pod venkovní jednotku a její ochrannou klec, 1.980 I 1klp 1.980 

linoleum 

7. Montáž klimatizačni jednotky 9.800 I ks 9.800 
8. Demontáž a zpětná montáž kovového stropního podhledu 4.650 I kpl 4650 

stavební prostupy a jejich začištěn i 

9. Silový el. přívod , pospojování zemnícím vodičem, 243 44 bm 10.692 
plastová koryta kryti el. rozvodů 

10. Montáž el. přívodu 4.600 I ks 4.600 
11. Montážní materiál 990 I ks 990 
12. Zpráva o výchozí revizi elektrického zařízen i 1.660 I ks 1.660 
13. Projekt skutečného provedení 3.500 I ks 3.500 



14. Doprava osob 1.200 I ks 1.200 
CELKEM BEZ DPH 72.032 

Věc : Montáž klimatizace, která je ve vlastnictví FN Ostrava, chladící výkon 3,5 kW. 
Popáleninová klinika - stanice C - sesterna 

C. Zkrácený popis Kč/jed. Mn. Jed. Kč 

1. Chladivových rozvodů Cu 6/10 mm, izolace, 425 12 bm 5.100 
komunikační kabeláž 

2. Odpad kondenzátu 290 12 bm 3.480 
3. plastových koryt, včetně jejich zaslepení 385 10 bm 3.850 
4. Stojan venkovních jednotek 680 1 ks 680 
5. Ochranná klec venkovní jednotky, pozinkovaná 19.850 I ks 19.850 
6. betonová dlažba pod venkovní jednotku a její ochrannou klec, 1.980 I 1klp 1.980 

linoleum 

7. Montáž klimatizační jednotky 9.800 I ks 9.800 
8. Demontáž a zpětná montáž kovového stropního podhledu 4.650 l kpl 4.650 

stavební prostupy a jejích začištěn í 

9. Silový el. přívod, pospojování zemnicím vodičem , 243 44 bm 10.692 
plastová koryta krytí el. rozvodů 

10. Montáž el. pfívodu 4.600 I ks 4.600 
11. Montážní materiál 990 I ks 990 
12. Zpráva o výchozí revizi elektrického zařizení 1.660 I ks 1.660 
13. Projekt skutečného provedení 3.500 I ks 3.500 
14. Doprava osob 1.200 I ks 1.200 

CELKEM BEZ DPH 72.032 




